

971/3083-26

21

Arıkan ve Oktay Etiman, Mahir'in gittiğini görmemişler bu duruma nazaran Oktay Hüseyin ve Hüdayi soygunu yapmış oldular. Bunlar bankadan doğrudan benim kullandığım arabaya geldiler. Mahir de benim kullandığım arabaya bindi. Kızılay yakınlarında bir eve gittik. Hüdayi, Hüseyin ve ben de peruk vardı. Bunları başımıza geçirmiştik. Bilâhère aylenelerimize İstanbul'da devam etmeyi kararlaştırdık. Bunun için ben daha önceden Ankara'dan İstanbul'a geldim. Ziya Yılmaz ile bulduğum eyvanlarımız için ilbay apartmanını kiraladık. Bilâhère Ankara'dan Mahir Çayan, Hüseyin Cevahir, Oktay Etiman ve Kamil Dede İstanbul'a geldiler. Bir aralık bu evde kaldık fakat ben bilâhère Ziya Yılmaz, ve Abdullah Cevcelolu'yla birlikte Levent'teki eve geçtik. Yanlış oldu Levent'teki eve ben Niçan Menas ile birlikte gemiştik. Adı geçen diğer arkadaşlar ilbay apartmanında kaldılar. Erenköy Türk Ticaret Bankasını kamulaştırmayı plânladık. Bu kamulaştırma işinde ben, Mahir Çayan, Hüseyin Cevahir, Oktay Etiman ve Kamil Dede görev aldı. Bu kamulaştırmadan önce bir arabaya ihtiyacımız vardı, bunu temin için olaydan iki gün kadar önce ben ve Oktay Etiman Levent'te bir sokakta duran Amerika'lı Arnoldiait arabayı ele geçirdik bu arabayı ben Kadıköy yakasına geçirdim arkadaşından başka bir araba içerisinde Oktay Etiman geliyordu. Oktay Etiman'ın kullandığı Anadol marka arabayı ben Ankara'dan Nusuk Mahallesiindeki bir sokakta durmakta iken ele geçirmiştim bu araba ile beraber İstanbul'a geldim. Arnoldiait arabasını ben karşı tarafa geçirirken Oktay Etiman'ın beni terkibin sevk ettiği araba bu Anadol arabadır olay günü Erenköy Türk Ticaret Bankasına gittik ben banka karnesi önünde arabada bekliyordum. Bankaya yukarıda adı geçen arkadaşlar girdiler bankadan çıkış saatini hatırlıyışmıyorum arabama bindikten sonra soygunu müteakip evvelce anadol marka arabayı bıraktığımız sokağa geldik. Ben, Oktay ve Kamil burada park ettiğimiz anadolageçerek uzaklaştık. Daha önce plâstik bir bidon içerisinde temin ettiğimiz benzini Mahir Çayan ve Hüseyin Cevahir Amerikalının arabasına dökererek yaktılar ben, Oktay ve Kamil Erenköy'deki Tagmektepteki sokaktaki eve gittik para bizim elimizde idi. Mahir ve Hüseyin karşıya geçtiler. Ertesi gün ben, Oktay ve Kamil yanımızda bulunan parayı alarak karşıya geçtik. Bu para 15 bin lira civarındaydı. Bu eylemi müteakip örgütümüzün mali yönden takviyesi için finans kapitale mensup Kadir Has'ı kaçırmayı düşündük bu maksatla Mete Has'ın evine gittik ben Hüseyin Cevahir ve Mahir Çayan eve girdik Oktay ve Kamil bilâhère eve geldiler gece yarısı ben, Hüseyin Cevahir ve Oktay Etiman Mete Has ile Talip Aksoy'u evden alarak Erenköydeki eve geldik. Ertesi gün istediğimiz fidye temin edilince serbest bıraktık. 400 bin lira alınmıştı. Ziya Yılmaz, biz evde bulunduğumuz sırada fidyenin temin edildiğinden bahisle Mete Has ve Talip Aksoy'u serbest bırakmamız talimatına getirdi. Bu şahsın ayrıca Mete Has'ın evine girme sırasında gözcülük yapmasını bilmiyorum. Bu hadiseden bir ay kadar sonra hem örgütümüzün ismini duyurmak hem de Amerikan emperyalizmine bir darbe vurmak için bir konsolosu kaçırmayı düşündük. Amerikan konsolosu resmi dairesinde ikâme ettiği için kaçırma imkânızlmadı. Amerikan emperyalizminin Orta Doğudaki temsilcisi olan İsrail Baş Konsolosunun kaçırmayı plânladık. Benim temin ettiğim bir araba ile ben Hüseyin Cevahir ve Mahir Çayan, Konsolosun evine gittik Konsolos gelinceye kadar apartmana giren ve orada bulunan 14 kadar şahsı bağladık bu işler Fahri Belen'in eginin evinde oluyordu. Bilâhère Necmi Demir ve Oktay Etiman apartmana girdiler. Evine gelen Konsolos da tarafımızdan bağlandı. Bir Hurç içerisinde koyduk benim temin ettiğim anadol marka arabaya konarak ben, Mahir ve Hüseyin konsolosu Hamarat apartmanına (daha önceden tuttuğumuz) getirdik. Bilâhère ben çalmış olduğum arabayı bırakmak üzere Begiktaş'a gittim. Konsolosu Hamarat apartmanına getirdiğimizde ilbay Demir apartmandaydı. Bunun öldürülmesi olayı, aramanın yani Sıkıyönetim Komutanlığınca İstanbul'da bulunan bütün dairelerin aranması kararının alındığı gün Hamarat apartmanına gittim. Mahir ve Hüseyin'le durumu görüştüm biz fidye alınarak Baş Konsolosun serbest bırakılmasını savunuyorduk.

971/3083-26

22

Cevahir çekinse kalmıştı. Oğuz Öder'i Ankara'ya gönderdik. Oğuz Öder Ankara'da bulunan genel komiteye mensup 5 arkadaşta öldürme reyinde olduklarını bildirdi. Bu duruma nazaran ikiye karşı 5 reyle konsolosun öldürülmesi kararlaştırılmış oldu. Hamarat apartmanında bulunan arkadaşlarla mevzuu konuştuk. Hüseyin Cevahir Komite kararının uygulanmasını savundu. Yzb. İlyas herhangi bir şey söylemedi. Tğm. Saffet esasen önceden çıkıp gitmişti. Ben, Hüdayi, Oktay, Hüseyin Cevahir, orada bulunan şahıslar tekrar konuşuldu. Ben ve Oktay tekrar bilâhère evi terkettik. İçeride Yzb. İlyas, Hüdayi Arıkan ve Hüseyin Cevahir kalmışlardı. Öldürülme olayını sabahleyin duyduk. Hüseyin Cevahir bilâhère bana öldürmenin Yzb. İlyas tarafından yapıldığını imâ eder bir şekilde benimle konuştu. Komite kararının yukarıda adı geçen bütün arkadaşlar arasında müzakeresi sonucunda genel komitenin öldürülsün şeklindeki kararının uygulanmasına adı geçen bütün arkadaşlar yani, ben, Mahir Çayan, Saffet Alp, Oktay Etiman, Hüseyin Cevahir, Hüdayi Arıkan ve Yzb. İlyas karar vermiş olduk. Bu karar alındığı sırada Necmi Demir, İlkay Demir ve Ziya Yılmaz orada değillerdi. Kamil Dede de orada yoktu. Rüçhan Manas o sırada zannederim Levent'te idi.

GEREĞİ DÜŞÜNÜLDÜ: Saat 14.00 de devame dilmek üzere oturuma ara verilmesine oy birliği ile karar verilip tefhim olundu. 24.8.1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

Z.K.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ

Verilen araya müteakip açık olarak muayyen saatte duruşmaya devam edildi. Sanık Ulaş Bardakçı'nın As. Savcılar tarafından tesbit olunan ve 1 sıra numaralı klasörün 207-212.nci sayfeleri arasında bulunan hazırlık ifadesi okundu.

Okunan bu hazırlık ifadesi sebebiyle sanıktan soruldu : Poliste ifadem alınırken soygunlara iştirak eden arkadaşlarımızın isimleri ısrarla isteniyordu. Ankara Küçükkesat Ziraat Bankası soygununda benden başka Hüseyin Cevahir, Mahir Çayan, Oktay Etiman ve Hüdaî Arıkan iştirak etmişlerdi. Ancak bunlardan Hüdaî Arıkan Türkiye Halk Kurtuluş Partisi Genel Komitesi üyesi idi. Bizim yönümüzden önemli bir kişi olduğu için ismini vermeyi sakıncalı gördüm. Bu bakımdan Hüdaî Arıkan ismi yerine Kamil Dede'yi söyledim. Aslında Kamil Dede Küçükkesat'daki soyguna iştirak etmiş değildir. Polisten Hüdaî Arıkan ismini gizlediğim için As. Savcıya verdiğim ifade de aynı şekilde hareket ettim. Ancak, Hüdaî Arıkan'ın ismi açıklanmış olduğu için şu anda bu arkadaştan bahsetmede bir sakınca görmüyorum, dedi.

Soruldu : Ziya Yılmaz Türkiye Halk Kurtuluş Cephesi üyesi idi dedi.

Soruldu : Ziya Yılmaz'ın Erenköy'deki T. Ticaret Bankası soygununa dair karara iştiraki vardır. Kendisini o gün gözcü olarak dahi banka civarında görmedim, dedi.

Soruldu : Rüçhan Manas'ın T. Ticaret Bankası Erenköy Şubesi soygunundan malumata yoktur. Kendisi Erenköy'deki evde kalmazdı. Bu husus zapta yanlış geçmiş olsa gerek dedi.

Bu beyan sebebiyle sanıktan tekrar soruldu : Burada da belirttiğim üzere Rüçhan Manas o sırada Levent'teki kooperatif evlerinde bulunuyordu, dedi.

Soruldu : Mete Has ve Talip Aksoy'un alıkonulduğu evde başına tül sarılı vaziyette bulunan şahıs Hüseyin Cevahirdi, dedi.

Soruldu : Arkadaşlarımızın gizlenmesinin temel amacı ile sahte nüfus cüzdanları düşünmüştüm, ifadelerimde belirtildiği üzere Beyazıt'daki Nüfus Memurluğuna girerek oradan 30 civarında boş vaziyette nüfus cüzdanı ile nüfus idaresine ait mühür ve yazı başlıklarını çaldım. Bunları kimin adına doldurduğumu hatırlamıyorum. Esasen hepsini ben doldürmüş değilim, dedi.

Soruldu : İsrail Baş Konsolosunun kaçırılması benim, Mahir'in, Hüseyin ve Oktay, Kamil'in huzuru ile kararlaştırılmıştı. Ayrıca Ankara'dan Yusuf Küpeli de gelmişti. Ziya da bizimle beraberdi. Ancak; Kamil Dede kaçırma işi bir gün önce yapıldığı için bilfiil bu eyleme katılamadım, dedi. /ye/

Soruldu : Konsolosun kaçırılmasında evin tesbiti içinde Kadri Deniz Özen'in de bulunup bulunmadığı bana emniyette ve savcılıkta soruldu. Ben o tarihe kadar Kadriye'yi görmemişim ve tanıımıyordum. Bundan dolayı kesin bir şekilde ifade etmez dendiği için dedim, dedi.

Soruldu : Polis tarafından ifadem alındığı sırada Mahir ve Hüseyin Cevahir'in Maltepe'de bir evde kısırıldıklarını Polis tarafından söylendiği. 1-2 gün sonra radyo havadisi olarak, öğle ajansında Hüseyin Cevahir'in yaralandığı Mahir'in ise öldüğü belirtiliyordu bu itibarla Mahir'in ölmüş olduğunu nazara alarak diğer arkadaşlarıma faydası olur umuduyla Mahir Elrom'un öldürülmesi taraftarıydı bu tezi savunuyordu demiştim, dedi.

Askeri Savcı tarafından ifade alındığı sırada Maltepe'deki evde kimin ölü kimin yaralı olarak ele geçirildiği hususunu bilip bilmediği sanıktan soruldu: Sanık As. Savcı tarafından ifadem alındığı sırada da Mahir ve Hüseyin'den hangisinin öldüğü hangisinin hayatta kaldığı hakkında bir malumatım yoktu. Bu ifade As. Savcılar tarafından Harbiye'de alındı, dedi.

Soruldu : Neçmi'nin yakalanması üzerine Mahir Çayan'la gözliktüğe giderken Benimlere Polis tarafından başka yapılacak ihtimaline binaen Mahir Çayan'ın bana bari benim öldüğümü söyleselerdi şekilde bir konuşması olmamıştır. Böyle bir konuşmayı yukarıda da belirttiğim üzere ben uydurdum, dedi.

Soruldu : Ben Mahir'de 6. 35 çaplı bir tabancaya görmedim. Ancak yukarıdaki pasajda da ifade ettiğim gibi keza bu malumata da bu anda uydurdum dedi.

1971/3083-26

24

Sabahleyin sorgum sırasında zapta bir yanlış anlama neticesi bir hususun yanlış geçtiği kanaatindeyim. Onu tenviz etmek isterim. Hamarat apartmanında genel komitenin öldürme konusundaki kararına ben ve Mahir muhalif olduğumuzu söylemistim, Ancak Hüseyin Cevahir ile Hüdaî Arıkan bu hususta ısrar edince biz keza muhalefetimizi bildirerek ve karar yetkisini onlara bırakarak apartmanı terkettik dedim.

Soruldu : Ben eski ifadelerini genel komite üyesi olan arkadaşlarımı gizlemek maksadıyla onların ismini zikretmedim. Bu itibarla öldürme olayında halen ölü bulunan Hüseyin Cevahir ile firari durumda olan Hüdaî Arıkan ve Yzb. İlyas'dan gımdedi bahsetmekte bir sakınca görmüyorum, dedi.

Soruldu : Ben öldürüp öldürmeme konusunda fikirlerini almak için İlbay apartmanında bulunan Necmi Demir ve İlkay Demir'in yanına giderek kendileriyle görüştim. Baş Konsolosun öldürülüp öldürülmemesi konusundaki kararı bize bıraktılar. Bu hususta herhangi bir rey isnat etmediler, dedi.

Sanığın emniyet mensupları tarafından tesbit olunan ve 1 numaralı klasörün 67 ilâ 75 sayfeleri arasında bulunan hazırlık ifadesi okundu.

Sanık Ulaş Bardakçı okunan ifadesi sebebiyle bazı konuların açığa kavuşturulması ve telifi bab'ından kendisine soruldu: Ben Ankara'dan İstanbul'a gelirken ya Yusuf Küpeli ya da Mahir Çayan tarafından Ziya Yılmaz'a tevdi edilmek üzere 5000 lira verilmişti. Ziya Yılmaz çakmak imalatı ile meşguldü. Mali yardımı bulmak üzere kendisine gönderilen parayı nakden Ziya Yılmaz'a ödedim, dedi.

Soruldu : Örgütün mali durumunu düzeltmek için kamulaştırmaya ve fidye almaya girişmiştik. Ancak benim Ziya Yılmaz'a getirdiğim 5000 liradan ibaret paranın bu kamulaştırmadan önce mi sonra mı olduğunu ve bu paranın nereden temin edildiğini bilmiyorum, dedi.

Soruldu : Erenköy Türk Ticaret Bankası soygununda yani kamulaştırılmasında elde edilen 15 bin lira kadar paranın 7-8 bin lirası bende kalmıştı. Mütebakisini Ziya Yılmaz'a verdim, bende kalan para ile kalmakta olduğumuz Erenköy Taşmektep sokak Deniz Apartmanında kullanılmak üzere koltuk takımı v.s. şeklinde eşya aldım, dedi.

Soruldu : Yusuf Küpeli'ye Mahir veya Ziya tarafından bir miktar para verilmiştir. Fakat hakiki miktarını bilmiyorum. Bu para örgüte silâh temin etmek için de verilmiş olabilir. Başka bir maksatlarda verilmiş olabilir, dedi.

Soruldu : Ben Rüçhan Manas ile birlikte 4. Levent'deki evi kendimizi kârı koca olarak takdim etmek suretiyle kiralamıştım. Bu ev örgüt adına tutulmuştu. Ancak Rüçhan Manas'ın örgüt adına tutulduğundan haberi yoktur. Biz bu evde Rüçhan Manas ile kalmaya başladık. Rüçhan Manas, Kâzım Özdoğru isimindeki arkadaşımızla nişanlı imiş, dedi.

Soruldu : Mahir Çayan'ın Küçükkesat Ziraat Bankası içerisinde diğer arkadaşlarla birlikte paranın ele geçirilmesi hususundaki rolünü bilmiyorum. Bu arkadaş diğerleri ile birlikte ben hareket edeceğim sırada arabaya bindiler, dedi.

Sanığın 1 sıralı klasörün 178 numarasında bulunan ve As. Savcılarca tesbit olunan ifadesi okundu. Burada sanığın emniyet mensupları tarafından alınan ifadesini teyid etmiş olduğu görüldü.

Sanikten soruldu : Bu ifadem As. Savcılar tarafından emniyette alınmıştı. Yanımızda ayrıca emniyet mensupları vardı. Bu itibarla doğrudur veya yanlışlar şeklinde konuşmanın bir tesir icra etmiy eceğini bildiğim için doğrudur demiştim, dedi.

Sanığın tutuklama talebi dolayısıyla As. Mahkemece tesbit olunan ve 2 sıra numaralı klasörün 97.hci sayfasında bulunan sorgusu okundu. As. Mahkemece tesbit olunan bu sorguya karşı bir itirazı bulunmadığını beyan etti.